

御 見 積 書 (作成要領事例)

筑 後 太 郎 様

ここに示している単価金額は、あくまで、作成要領として用いているものです

令和 〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日

下記の通り見積申し上げます。

筑 後 邸 改修工事

住 所
 会社 (組織名)
 代表者氏名 _____ 印
 電話番号 _____

合計金額 **¥385,785**

ここに記載する金額は消費税を含んだ額を記載すること

No.	項目	内容 (仕様)	数量	単位	単価	金額	対象部分			住宅改修の種類	算出根拠
							数量	単位	金額		
1	玄関ポーチ手摺り		1	式		83,125	1	式	83,125	①	
2	玄関ホール手摺り		1	式		15,500	1	式	7,500	①	
3	廊下手摺り		1	式		25,900	1	式	25,900	①	
3	トイレ手摺り		1	式		27,700	1	式	14,200	①	
4	居室・トイレ段差解消	諸経費計上においても内訳をできるだけ明示ください。また、事業所所定の掛け率を用いる場合は、掛け率の明示を算出根拠に記入ください。	1	式		5,375	1	式	5,375	②	
5	トイレ便器交換		1	式		189,900	1	式	180,000	⑤⑥	
	小計					347,500			316,100		
7	諸経費		1	式		20,000	1	式	18,193		
	小計					367,500			334,293		
	消費税					18,375			16,715		直接工事費で按分
	合計					385,875			351,008		

必ず記載すること

※ 内訳書作成において、材料費、工事費含めて一式〇〇円と計上するのは、保険対象範囲が不明確となり、審査に支障となりますので、避けていただき、項目ごとに計上してください

内訳書 (作成要領事例)

No.	項目	内容(仕様)	数量	単位	単価	金額	対象部分			住宅改修の種類	算出根拠
							数量	単位	金額		
1	玄関ポーチ手摺り取付工事										
	手摺り笠木ステンレス1,000	TS139CE1	1	本	4,125	4,125	1	本	4,125	①	材
	手摺り笠木ステンレス2,100	TS139CE2	1	本	7,500	7,500	1	本	7,500	①	材
	支柱	TS139S1Rステンレス	2	本	12,750	25,500	2	本	25,500	①	材
	支柱	TS139R5ステンレス	3	本	9,000	27,000	3	本	27,000	①	材
	エンドキャップ	TS139E	2	ヶ	2,250	4,500	2	ヶ	4,500	①	材
	フレキシブルジョイント	TS139FJR	1	ヶ	4,500	4,500	1	ヶ	4,500	①	材
	取付工事費		1	式	10,000	10,000	1	式	10,000		工事費
	小計					83,125			83,125		
2	玄関ホール										
	手摺り	EWT22AG35 0.9m	1	本	2,000	1,800	1	本	1,800	①	材
	エンドホルダー	EWT12BE35N	2	ヶ	1,350	2,700	2	ヶ	2,700	①	材
	取付工事		1	式	3,000	3,000	1	式	3,000		工事費
	上がり框段差解消踏み台	据置600mm×400mm×150mm	1	台	8,000	8,000					据置は対象外
	小計					15,500			7,500		
		固定しなければ対象外、福祉用具購入費で対応									
3	廊下手摺り取付工事										
	手摺り	EWT22AG35 2.5m	1	本	2,000	5,000	1	本	5,000	①	材
	エンドホルダー	EWT12BE35N	2	ヶ	1,350	2,700	2	ヶ	2,700	①	材
	L付受ブラケット	EWT10BU35N	2	ヶ	675	1,350	2	ヶ	1,350	①	材
	コーナージョイント	EWT10CC35	1	ヶ	600	600			600		材
	補強板	EWT24DB2U 3.5m	1	本	11,250	11,250	4	本	11,250	①	材
	取付工事		1	式	5,000	5,000	1	式	5,000		工事費
	小計					25,900			25,900		

内訳書 (作成要領事例)

No.	項目	内容(仕様)	数量	単位	単価	金額	対象部分			住宅改修の種類	算出根拠
							数量	単位	金額		
4	トイレ手摺り取付け工事	単位φ									
	I型手摺り木製取付	35φ600mm	1	本	9,000	9,000	1	本	9,000	①	材
	ペーパーホルダー付棚	YHB61NZ#DR	1	ヶ	11,000	11,000					対象外
	エンドホルダー	EWT12BE35N	2	ヶ	1,350	2,700	2	ヶ	2,700	①	材
	取付工事		1	式	5,000	5,000	1	式	2,500		工事費
	小計					27,700			14,200		
		対象外									
5	段差解消工事										
	居室出入口段差解消スロー	EWA117H15 1.9m	1	本	2,250	2,250	1	本	2,250	②	
	取付工事		1	ヶ所	1,000	1,000	1	ヶ所	1,000		工事費
	トイレ出入口段差解消スロー	EWA117H15 0.9m	1	本	1,125	1,125	1	本	1,125		
	取付工事		1	ヶ所	1,000	1,000	1	ヶ所	1,000		工事費
	小計					5,375			5,375		
6	トイレ便器交換										
	便器、床、間仕切壁解体処分		2	m ³	15,000	30,000	2	m ³	30000	⑥	
	クッションフロア一張り		2	m ²	7,500	15,000	2	m ²	15000	⑥	
	壁補修化粧仕上げ		4	m ²	10,000	40,000	4	m ²	40000	⑥	
	簡易水洗用様式便器	普通便座	1	台	70,000	70,000	1	台	70000	⑤	材
	洗浄ガン		1	ヶ	9,900	9,900					対象外
	便器取付工事		1	台	10,000	10,000	1	台	10,000	⑥	
	給水配管パイプ		1	本	5,000	5,000	1	本	5,000	⑥	材
	給水配管組み直し工事		1	本	10,000	10,000	1	本	10,000	⑥	
	小計					189,900			180,000		
	合計					347,500			316,100		

元々水洗であった場合で、様式便器への交換に伴い組み直しをする部分が対象